*Giovanni Malaspina diviene anche titolare dei diritti «in castro et terra» di Bosa e relative pertinenze: «Item posuerunt et assignaverunt in parte predicta omnia iura et quamcumque iurisdiccionem que et quam habent dicti domini marchiones vel ad eos pertinent vel expectant quoquo iure vel modo sive fuerint aliquo tempore ipsi vel predecessores eorum usi habere vel possidere in castro et terra de Bosa et portibus, acqualibus, montibus, saltibus, paschuis, usaciis et dominio et cum omni imperio mero et mixto*

et quacumque iurisdicione civili vel militari et hominibus et feminis, servis et ancillis situatis vel existentibus in dicta terra de Bosa et in villis et territorio et confinibus eius et districtu et generaliter omnia et singula iura et iurisdicione que et quam dicti domini marchiones habent sive soliti sunt habere vel eis competunt vel competere possunt in partibus in insula Sardinie et cum masericis omnibus et armentis qui habent in locis predictis».

*Atto rogato da «Morrucius quondam Richardi de Sarzana imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius».*

Inserto [B] in doc. 325.

Citato in J. ZURITA, *Anales de la Corona de Aragón*, 3, libro VII, cap. LII; E. BRANCHI, *Storia della Lunigiana feudale*, II, pp. 33-35.

### 316

**1339, aprile 1, Valencia**

*Il re Pietro IV approva e ratifica l'acquisto di una serie di terreni presso Sassari effettuata da Pere Lull. Tra gli elementi confinari viene citata la «via publica que itur de Sassero ad terram egregiorum virorum marchionum Malespine», presso il saltu di Ioscla (attuale località di Gioscari, nella periferia di Sassari).*

Copia di registro [R], ACA, *Cancillería*, Reg. 1009, ff. 283-285.

### \*317

**1339, aprile 10**

*Giovanni Malaspina nomina Guantino di Alessandria, «notarium habitatorem insule Sardinie», suo procuratore presso il re d'Aragona per ricevere conferma della divisione del patrimonio dei Malaspina e prestare il giuramento di fedeltà e l'omaggio per il feudo sardo. Atto stilato «per manum Murrucii quondam Richardi de Sarzana imperiali auctoritate notarii».*

Citato in doc. 325.

**\*318**

*<ante 1339, aprile 29>*

*I consiglieri e probiviri di Sassari inviano dei capitoli al re Pietro IV, manifestando, tra le altre cose, il problema del godimento dei beni posseduti nelle terre dei Malaspina.*

Citato in doc. 319.

**319**

**1339, aprile 29, Valencia**

*Il re Pietro IV scrive ai "riformatori" del regno di Sardegna riguardo a una serie di lamentele dei consiglieri e probiviri di Sassari, tra cui l'impedimento del godimento dei beni posseduti nelle terre dei Malaspina: «Aliud etiam capitulum est quod in terris marchionum non reperitur iusticie ratione possessionum quas cives Sasseri habeant in eisdem».*